
Müstəqilliyin bərpasından sonra 
Azərbaycanın  inkişaf strategiyası böyük 
iqtisadi layihələrə, beynəlxalq və regio-
nal platformalara hədəfləndi. Ölkəmizin 
iqtisadi inkişafına paralel şəkildə dip-
lomatik müstəvidə də uğurları artdı. 
Bütün bunlar hərbi sahədə əməkdaşlığa, 
ordunun ən müasir, innovativ texnika 
ilə təmin olunmasına zəmin yaratdı. 
Dövlətçiliyin davamlı və dayanıqlı inki-
şafı, milli təhlükəsizliyin təmin edilməsi, 
ölkə ərazisinin və onun vətəndaşlarının 
müdafiəsi beynəlxalq hərbi əlaqələri 
zəruri  etdi. Xüsusilə, Ermənistanın hərbi 
təcaüvüzü şəraitində beynəlxalq hərbi 
əməkdaşlıq strategiyası Azərbaycan 
xarici siyasətinin prioritetinə çevrildi.  

Hazırda beynəlxalq müstəvidə yeni 
güc mərkəzlərinin yaranması hərbi 
əməkdaşlığın dinamik inkişafını labüd 
edir. Cənubi Qafqaz kimi mürəkkəb ge-
osiyasi regionda və müxtəlif dövlətlərin 
maraqlarının kəsişmə məkanında 
yerləşən Azərbaycan beynəlxalq hərbi 
əlaqələrini xarici dövlətlərin hərbi qurum-
ları və beynəlxalq təşkilatlarla qarşılıqlı 
maraqlar çərçivəsində  reallaşdırır. 
Beynəlxalq hərbi əməkdaşlıq fəaliyyəti 
Xarici İşlər Nazirliyi və digər aidiyyəti 
dövlət orqanları, idarə, təşkilat və 
müəssisələrlə əlaqəli şəkildə, Müdafiə 
Nazirliyi tərəfindən Hərbi Doktrina və 
“Azərbaycan Respublikası Müdafiə Na-
zirliyinin Beynəlxalq Hərbi Əməkdaşlıq 
konsepsiyası” əsasında həyata keçirilir. 

Beynəlxalq hərbi əməkdaşlığın 
məqsəd və istiqamətləri Azərbaycan 
Respublikasının milli maraqlarına 
uyğun olaraq müəyyən olunur.  Bu 
əməkdaşlıqda əsas məqsəd ölkəmizin 
suverenliyinin, ərazi bütövlüyünün və 
sərhədlərinin toxunulmazlığının təmin 
edilməsində beynəlxalq təcrübənin 
öyrənilməsi və tətbiqi imkanlarının 
araşdırılması, xarici dövlətlərin hərbi 
qurumları və beynəlxalq təşkilatlarla qar-
şılıqlı əlaqələrin möhkəmləndirilməsidir.  
Həmçinin, beynəlxalq aləmdə 
Azərbaycan Respublikası Silahlı 
Qüvvələrinin hərbi-siyasi mövqeyinin 
gücləndirilməsinə,  beynəlxalq və regi-
onal təhlükəsizliyə töhfə verilməsi hərbi 
əməkdaşlığın hədəfləri sırasındadır. 

Xarici ölkələrlə,  Avroatlantik struk-
turlarla, beynəlxalq təşkilatlarla və 
aparıcı dövlətlərin müdafiə sənayesi 
kompleksləri ilə birtərəfli, ikitərəfli və 
çoxtərəfli əməkdaşlıq beynəlxalq hərbi 
strategiyanın əsas istiqamətlərindəndir. 
Azərbaycan qonşu Türkiyə, Gürcüs-
tan, Rusiya, İran ilə yanaşı, Ukrayna, 
Belarus, ABŞ, Böyük Britaniya, Pakis-
tan, İsrail, və s. ölkələrlə hərbi, hərbi-
texniki və hərbi-siyasi əməkdaşlıq edir. 
Terrorla, kiberhücumlarla mübarizə, 
informasiya təhlükəsizliyi və xüsusi 
təyinatlı qüvvələrin birgə hərbi təlimləri 
əməkdaşlığın əsas istiqamətlərindəndir. 
Paralel olaraq, müdafiə sənayesi 
sahəsində əməkdaşlıq  xüsusi önəm 
kəsb edir və Azərbaycan Ordusunun 
döyüş qabiliyyətini, texniki imkanlarını 
qat-qat artırır.  Böyük fəxr hissi ilə qeyd 
etmək istərdik ki, Azərbaycan Cənubi 
Qafqaz regionunda öz ordusunu daxili 
imkanları hesabına hərbi texnika və 
silah-sursatla təmin etmək gücünə malik 
olan yeganə ölkədir. MDB çərçivəsində 
də Azərbaycan hava hücumundan 
müdafiə qüvvələrinə malik ən güclü 
ölkələrdən sayılır.

Ölkəmizin beynəlxalq hərbi 
əlaqələrində NATO bloku, Türkiyə, 
Rusiya, Pakistan, İsrail dövlətləri ilə 
əməkdaşlıq xüsusi çəkiyə malikdir. 
Azərbaycanın NATO ilə əməkdaşlığı 
dövlətimizin xarici siyasət strategiyasın-
da mühüm yer tutur. Respublikamızın 
1994-cü ildə  NATO-nun “Sülh Naminə 
Tərəfdaşlıq” (SNT) Proqramına, 1996-cı 
ildə Planlaşdırma və  Analiz Prosesinə 
və 2005-ci ildə Fərdi Tərəfdaşlıq 
Əməliyyat  Planı  Proqramına qoşulma-
sı ilə qabaqcıl təcrübənin öyrənilməsi, 
NATO-ya üzv və tərəfdaş  ölkələrin  mü-
vafiq qurumları ilə səmərəli əməkdaşlıq 
münasibətlərinin qurulması istiqamətində 
geniş imkanlar yarandı. 

Azərbaycan NATO ilə əməkdaşlığı 
çərçivəsində beynəlxalq sülhün və 
təhlükəsizliyin bərqərar olunmasına da 
töhfə verir. Bu istiqamətdə, sülhməramlı 
əməliyyatlarda azərbaycanlı hərbçilərin 
peşəkarlığı xüsusilə qeyd edilməlidir. 
Azərbaycan Ordusunun sülhməramlı 
kontingenti 1999-cu ildən etibarən 
sülhməramlı əməliyyatlarda iştirak edir. 
Rəsmi faktlara istinadən qeyd edək ki, 
1999-cu ildən 2018-ci ilə qədər müxtəlif 
regionlarda keçirilən sülhməramlı 
əməliyyatlara Azərbaycan Ordusunun 
3000-dən artıq hərbi qulluqçusu qatılıb.

Silahlı Qüvvələr üzərində tam 
demokratik nəzarətin yaradılması, 
müdafiə tədbirlərinin formalaşdırıl-
ması, o cümlədən, NATO-nun norma 
və standartlarına uyğun olaraq bütün 
Silahlı Qüvvələrin təşkilati strukturu-
nun yaradılması Azərbaycanın NATO 
ilə Fərdi Tərəfdaşlıq üzrə Əməliyyat 
Planının əsas sahələridir. 2004-cü ildə 
Prezident İlham Əliyevin NATO-nun 
İstanbul zirvə toplantısında iştirakı, 
sammit çərçivəsində aparılan müzakirə 
və danışıqlar ölkəmizin Şimali Atlantika 
İttifaqı ilə tərəfdaşlıq münasibətlərində 
keyfiyyətcə yeni mərhələyə daşıdı.  
“Kooperativ Best Effort-2004” səhra 
təlimlərinin, 2005-ci il  iyunun 23-də 
NATO-nun “İnteqrasiya edilmiş sərhəd 
idarəçiliyinin islahatı: Avroatlantik 
Tərəfdaşlıq Şurası çərçivəsində birgə 
sərhəd təhlükəsizliyi standartlarının ya-
radılması” mövzusunda seminarının Ba-
kıda keçirilməsi təşkilatın Azərbaycanla 
əməkdaşlığa verdiyi əhəmiyyətin 
sübutudur. 

Azərbaycan Avropa və Avroatlantik 
məkanda qeyri-sabitliyin, münaqişələrin 
və təhdidlərin aradan qaldırımlısında 
NATO ilə birgə işləyir və təhlükəsizliyin 
bölünməzliyi prinsipinə zidd coğrafi və 
siyasi ayrı-seçkilik olmadan Avropa və 
yerləşdiyi regionda vahid təhlükəsizlik 
sisteminin qurulması yükünü bölüşmək 
əzmindədir. Azərbaycanın NATO ilə ən 
vacib əməkdaşlıq sahəsi “Sülh Naminə 
Tərəfdaşlıq” proqramı çərçivəsindədir. 
Hər il sözügedən proqram çərçivəsində 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin zabitləri 
500-ə qədər təlim və seminarda iştirak 
edirlər. Hazırda Azərbaycan Müdafiə 
Nazirliyinin Təlim-Tədris Mərkəzinin 
nəzdində “Sülh Naminə Tərəfdaşlıq” 
mərkəzi fəaliyyət göstərir. Onu da 
qeyd edək ki, 2003-cü ildən etibarən 
NATO Bakıdakı yay məktəbinin 
maliyyələşdirilməsində iştirak edir. 
İldən-ilə proqramların əhatə dairəsi 
genişlənmiş və nəticədə 2005-ci ildə 
Azərbaycanda NATO-nun Beynəlxalq 
məktəbi yaradılmışdır.

NATO ilə fərdi tərəfdaşlıq üzrə 
əməliyyat planı, Planlaşdırma və Analiz 
Prosesi çərçivəsində nəzərdə tutulan 
tədbirləri reallaşdıran Azərbaycan Ru-
siya ilə də hərbi sahədə ciddi əlaqələrə 
malikdir. Azərbaycan Ordusunun hərbi 
texnika və silahla təchizatı baxımından 
genişmiqyaslı əməkdaşlıq etdiyi ölkələr 
sırasında Rusiyanın xüsusi yeri var. 
Azərbaycanın ən çox silah aldığı ölkə 
məhz Rusiyadır. Təkcə son 10 ildə 
Azərbaycanın Rusiya ilə imzaladığı silah 
müqavilələrinin dəyəri 5 milyard dollar-
dan çoxdur. 

Ölkələrimiz arasında bir çox 
məsələlərə dair konsensus və 
əməkdaşlığın gələcək inkişafına xidmət 
edəcək sistemli yanaşma mövcuddur. 
II Qarabağ müharibəsində Azərbaycan 
Ordusunun qələbəsindən sonra 
Cənubi Qafqazda təhlükəsizliyin və 
sabitliyin yaradılması məqsədilə Ru-
siya sülhməramlılarının Qarabağda 
iştirakı iki ölkə arasında hərbi- siyasi 
münasibətlərdə yeni mərhələni təşkil 
edir. 

Azərbaycanın hərbi sahədə ən 
mühüm tərəfdaşı qardaş Türkiyə Res-
publikasıdır. Azərbaycan və Türkiyə 
arasında hərbi sahədə əməkdaşlıq, 
yalnız Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
gücləndirilməsi baxımından deyil, 
ümumən bölgədə sülh və təhlükəsizliyin 
təmini baxımından mühüm əhəmiyyət 
kəsb edir. 44 günlük müharibədə 
Azərbaycan Ordusunun əldə etdiyi  
Qarabağ zəfəriylə Cənubi Qafqazda 
yaranan yeni geopolitik mənzərəsinin 
təhlili iki qardaş və dost dövlətin hərbi 
əməkdaşlığının rolunu və əhəmiyyətini 
bir daha ortaya qoyur.

Azərbaycan və Türkiyə hərbi 
əməkdaşlığı  istiqamətində ilk hüquqi 
addım 1992-ci il avqustun 12-də imzala-
nan hərbi təhsil sahəsində əməkdaşlıq 
haqqında müqavilə ilə  atılıb.  1996-cı il 
iyunun 10-da imzalanmış “Hərbi sahədə 
təhsil, texniki və elmi əməkdaşlıq 
razılaşması” çərçivəsində Azərbaycan 
ilə Türkiyə hərbi təhsil sahəsində 
əməkdaşlıq edir. Azərbaycan Ordusunu 

zabit ehtiyacını qarşılayan ən önəmli 
təhsil müəsəsələrindən biri olan Bakı Ali 
Hərbi Məktəbi də Türkiyənin aktiv iştirakı 
və köməyilə NATO standartlarına uy-
ğunlaşdırılır. Türkiyə Silahlı Qüvvələrinin 
təhsil müəssisələrində minlərlə 
azərbaycanlı zabit hazırlanıb. Bu gün də 
hərbi təhsil sahəsində inteqrasiya uğurla 
davam etdirilir. Türkiyə Silahlı Qüvvələri 
Azərbaycanın NATO ilə birgə iş poten-
sialının inkişaf etdirilməsi, Avroatlantik 
məkana inteqrasiyası məsələsində də 
əməkdaşlığa mühüm töhfələr verir.

2010-cu il sentyabrın 15-də imza-
lanmış  “Azərbaycan Respublikası və 
Türkiyə Respublikası arasında strateji 
tərəfdaşlıq və qarşılıqlı yardım haq-
qında müqavilə” Azərbaycan - Türkiyə 
hərbi əlaqələrinin inkişafında yeni 
mərhələnin əsasını qoydu. Bu müqavilə 
ilə  Azərbaycan və Türkiyənin Yüksək 
Səviyyəli Strateji Əməkdaşlıq Şurası 
yaradıldı. Müqavilənin 2-ci maddəsinə  
görə, tərəflərdən biri üçüncü dövlət 
və ya bir qrup dövlət tərəfindən silahlı 
basqın və ya hərbi təcavüzə məruz 
qaldıqda, tərəflər BMT Nizamnaməsinin 
51-ci maddəsi ilə tanınan fərdi və ya 
kollektiv özünü müdafiə hüququnun 
həyata keçirilməsi üçün hərbi imkan və 
qüdrətlərindən istifadə etmək də daxil 
olmaqla, mövcud imkanları çərçivəsində 
bütün zəruri tədbirlərin görülməsi 
məqsədi ilə bir-birinə qarşılıqlı yardım 
göstərəcəklər. Bu sənəd faktiki olaraq iki 
qardaş ölkənin hərbi ittifaq müqaviləsi 
olaraq da dəyərləndirilə bilər.

İki ölkənin silahlı qüvvələrinin 
müştərək fəaliyyətlərinin planlaşdırıl-
ması, əməliyyatların keçirilməsi üzrə 
qarşılıqlı fəaliyyət və döyüş uzlaşması 
imkanlarının öyrənilməsi, o cümlədən 
yerdən və havadan zərbələr endirməklə 
düşmən hədəflərinin məhv edilməsi 
tapşırıqlarının yerinə yetirilməsiylə 
bağlı zirehli texnika, artilerya qur-
ğuları, hərbi aviasiya və hava hücü-
mündan müdafiə qüvvələrinin də cəlb 
edilməsiylə  həyata keçirilən çoxsaylı 
birgə təlimlər  də birlik və əməkdaşlığın 
önəmli istiqamətlərindəndir. Təkcə 

2020-ci ildə Azərbaycan və  Türkiyə 
orduları 20-yə yaxın birgə təlim həyata 
keçirmişdir. Qarabağ zəfərindən 
sonra bu ilin ilk təlimlərinin Qarsda 
reallaşması əməkdaşlığın dinamik 
inkişafını göstərir. Xatırladaq ki, Qars 
müqaviləsinə görə Türkiyə Naxçıvanın 
təhlükəszliyinə təminat verən ölkədir. 
Naxçıvan Əlahiddə Ümumqoşun Or-
dusunun təlimləri, Şuşa Bəyannaməsi 
Cənubi Qafqazda strateji güc balansı və 
təhlükəsizliyin təminatı üçün Türkiyənin 
hərbi iştirakının vacib olduğunu or-
taya qoyur.  Şuşa Bəyannaməsi ilə 
Azərbaycan və Türkiyə arasındakı 
hərbi münasibətlərin əməkdaşlıqdan 
müttəfiqlik səviyyəsinə qaldırılması, 
müttəfiqlik münasibətlərinin qurulması-
nın siyasi və hüquqi mexanizmlərinin 
müəyyən edilməsi,  Azərbaycan və 
Türkiyənin təhlükəsizlik şuralarının 
birgə toplantılarının keçirilməsi hərbi 
əməkdaşlığın yeni prioritetləridir. Rəsmi 
görüşlərdə,  çıxışlarında Azərbaycan 
prezidenti İlham Əliyevin bölgədə 
təhlükəsizlik və sabitlik üçün iki qardaş 
ölkənin silahlı qüvvələrinin inteqrasiyası-
nın daha da dərinləşdirilməsinin vacibliyi 
vurğulaması  Azərbaycan və Türkiyə 
hərbi əməkdaşlığının perspektivini ifadə 
edir. 

Müdafiə sənayesi sahəsində mü-
hüm əhəmiyyət kəsb edən əlaqələr də 
Azərbaycan və Türkiyə arasında hərbi 
əməkdaşlığın əsas istiqamətlərindəndir. 
1998-ci ildə ASELSAN tərəfindən 
Azərbaycan ordusunun müasir ava-
danlıqlar və texnika ilə təmin edilməsi 
məqsədilə Azərbaycanda “ASEL-
SAN–Bakı” şirkəti yaradılıb. Şirkət 
hərbi məhsulların təmiri və texniki 
dəstəklə yanaşı, digər xidmətlər də 
göstərir.  Müdafiə sənayesi sahəsində 
əməkdaşlıqdan danışarkən II Qara-
bağ müharibəsi zamanı Azərbaycan 
Ordusunun qələbəsində Türkiyə 
hərbi sənayesinin istehsalı olan “Bay-
raktar” pilotsuz uçuş aparatlarının 
əhəmiyyətini xüsusi qeyd etmək lazım-
dır. Azərbaycanın Türkiyə ilə müdafiə 
sənayesi sahəsində müştərək istehsal 

kimi əməkdaşlıq üsullarının tətbiqi hərbi 
əməkdaşlığın perspektiv layihələridir.

Üçtərəfli Azərbaycan - Türkiyə 
-  Gürcüstan hərbi əməkdaşlıq strate-
giyası infrastruktur layihələrinin - Ba-
kı-Supsa, Bakı- Tbilisi- Ceyhan neft 
kəmərləri, Bakı-Tbilisi- Ərzurum qaz 
xətti və Bakı- Tbilisi- Qars dəmir yolu 
xəttinin mühafizəsindən tutmuş terrora 
qarşı mübarizə və ərazi bütövlüyü-
nün qorunmasına qədər geniş sahəni 
əhatə edir. 2010-cu ildən başlayaraq 
Türkiyə və Azərbaycanın birgə keçirdiyi 
komanda və səhra təlimlərinə 2012-ci 
ildə Gürcüstanın da qoşulması regio-
nal hərbi əməkdaşlıqda yeni formatın 
göstəricisidir. 

Azərbaycanın hərbi sahədə və xarici 
siyasətdə mühüm tərəfdaşlarından biri 
də Pakistan İslam Respublikasıdır. Pa-
kistan daim beynəlxalq arenada ölkəmizi 
dəstəkləyir və açıq şəkildə bəyan edir 
ki, hər zaman Azərbaycanın yanında-
dır. Azərbaycan Respublikası Müdafiə 
Nazirliyi və Pakistan İslam Respublikası 
Birləşmiş Qərargahı arasında imzalan-
mış  "İkitərəfli Hərbi Əməkdaşlıq Planı" 
da iki ölkə arasında hərbi müttəfiqlik 
effektini yaradır. 

İsrail dövləti ilə hərbi əməkdaşlıq 
Azərbaycanın beynəlxalq hərbi strate-

giyasında  mühüm yer tutur. Son illər 
bu ölkə ilə hərbi sahədə əməkdaşlıq 
dinamik inkişaf edir. Azərbaycan İs-
railin müdafiə sənayesi şirkətlərindən 
pilotsuz uçuş aparatları, radarlar, raket 
sistemləri və sahil-mühafizə vasitələri 
alır. Stokholm Beynəlxalq Sülh Araşdır-
maları İnstitutunun hesabatlarına görə, 
Azərbaycanın ötən dövrdə İsraillə hərbi-
texniki əməkdaşlığa geniş yer verdiyi, bu 
ölkədən ən modern silah və texnikalar 
aldığı qeyd olunur. Rəsmi Təl-Əvivlə 
hərbi sahədə əməkdaşlıq Azərbaycanın 
strateji maraqlarına tam cavab verir. 
2016-cı ilin dekabrında Azərbaycana 
tarixi səfər edən İsrail baş naziri Ben-
yamin Netanyahu ilə görüşdə Prezident 
İlham Əliyev İsraillə müdafiə sənayesi 
sahəsindəki əməkdaşlığı xüsusi vurğula-
yaraq yüksək qiymətləndirmişdir. 

Hazırda Azərbaycan dövləti yerləşdiyi 
regionda yaratdığı yeni geostrateji 
və geosiyasi üstünlüklərdən faydalı 
şəkildə bəhrələnərək milli və dövlət 
maraqlarına cavab verən beynəlxalq 
hərbi əməkdaşlığı uğurla davam etdi-
rir. Dünyanın hərbi analitik mərkəzləri 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 44 
günlük müharibədə qazandığı qələbəni 
təhlil edir, bir çox dövlətlərin müdafiə 
qurumları ordumuzun müharibədə qa-
zandığı döyüş təcrübəsini öyrənir, hərbi 
taktikasından bəhrələnir.

Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti, Ali Baş Komandan İlham Əliyev 
müasir qloballaşan dünyada uğurlu 
nailiyyətlər və güclü hərbi potensiala 
malik olmaq üçün hərbi infrastrukturun 
beynəlxalq standartlara uyğun inkişaf 
etdirilməsini zəruri şərt kimi ortaya 
qoyur, dünyanın aparıcı dövlətləri 
və beynəlxalq hərbi təşkilatları ilə 
ikitərəfli, üçtərəfli və çoxtərəfli hərbi 
əməkdaşlığı diqqətdə saxlayır. Çünki 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin gücü 
dövlətimizin, müstəqilliyimizin və milli 
təhlükəsizliyimizin qarantıdır. 

Leyla RƏŞID,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycan beynəlxalq hərbi 
əməkdaşlıq müstəvisində 

N üfuzlu hərbi-analitik mərkəzlər öz reytinqlərində 
Azərbaycan ordusunu döyüş qabiliyyətinə görə 
dünyanın ən güclü 50 ordusu sırasına daxil edib. Ikinci 

Qarabağ müharibəsində Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
qələbəsi, dünya hərb tarixində yazdığı yeni səhifələr bu faktı 
təsdiq etdi. Qafqazda ən müasir ordu hesab olunan Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələri dünyanın geosiyasi müstəvisində yeni reallıq 
yaratdı. Bu reallıq Azərbaycanın xarici diplomatiyasının uğuru, 
müasir hərb nəzəriyyəsinin və praktikasının tələblərinə cavab 
verən silahlı qüvvələrinin gücü, beynəlxalq hərbi əməkdaşlıq 
strategiyasının təcəssümüdür. 

Qəhrəmanlıq Vətən sevgisindən qaynaqlanır

Kamran Telman oğlu Əlizadə 
20 may 1996-cı ildə Bakı şəhərində 
anadan olub. Həqiqi hərbi xidmətini 
Ağdam rayonunda – cəbhə 
bölgəsində keçirən Kamran II Qara-
bağ müharibəsinin başlamasından 
1 gün sonra – 2020-ci il sentyabrın 
28-də  Nərimanov Rayon Hərbi 
Komisarlığından könüllü olaraq ordu 
sıralarına qoşulmuşdur.  O, Füzuli, 
Cəbrayıl və Qubadlı rayonlarının 
azad olunması uğrunda gedən 
döyüşlərdə fəal iştirak edib. 

Kamran döyüş epizodlarından 
danışarkən bunları dedi:

- Biz çox səbir etmişik. 
Azərbaycan xalqı uzun illər torpaqla-
rının azad olunacağı günü gözləyib. 

Hansı ki, bu torpaqlar işğal olunan-
da mən və mənim kimi müharibədə 
iştirak edən minlərlə əsgər hələ 
doğulmamışdıq. Biz  uşaqlıqdan 
eşitmişik ki, torpaqlarımızın 20 
faizi işğal altındadır. Cənab Ali Baş 
Komandanın da hər zaman vurğula-
dığı kimi, bu döyüşlərdə iştirak edən 
əsgərlərin çoxu Birinci Qarabağ 
müharibəsini görməyən cavanlardır. 
Elə buna görə də Vətən yanğısı, 
azadlıq arzusu məktəbimizin birinci 
dərsi, qəlbimizin birinci sevgisi olub.   

Biz bir addım da  
geri çəkilmədik

-Ümumi olaraq 44 günlük 
müharibədən bəhs etsək, aydın 

məsələdir ki, Dağlıq Qarabağın 
və ətraf rayonların coğrafi möv-
qeyi ermənilər üçün daha əlverişli 
idi. Əlbəttə, bu başadüşüləndir. 
Əks-hücum əməliyyatı başlayan-
dan sonra onlar müdafiə olunan 
tərəf idi. Döyüşlər zamanı əslində 
əlverişli tərəf müdafiə olunan-
dır. Ermənilər 30 il müddətində 
burada möhkəmlənib, yüzlərlə 
hərbi istehkamlar, beton piltələr, 
eyni zamanda, çox sayda tələlər 
hazırlamışdılar. Uzun müddət bu-
rada olduqları üçün ərazini də bizə 
nisbətən daha yaxşı tanımaqları 
təbii haldır. Biz irəlilədikcə tez-tez 
ətrafımıza baxırdıq. “Vətən... bu 
yurdun daşı da, torpağı da bizim-
dir” –fikrini təkrarlayırdıq.  Bu ruh 
idi bizi azadlığa, zəfərə kökləyən. 

Əlbəttə, məlum olduğu 
kimi, müharibə davam etdikcə 
şəhidlərimiz, yaralılarımız olurdu. 
Allah onlara rəhmət eləsin. Ya-
ralılara da şəfa diləyirəm. Amma 
inandırım sizi ki, mən bir dəfə də 
olsun hansısa əsgər yoldaşımın 
gözündə qorxu görmədim. Biz ha-
mımız harada olduğumuzu və nə 
üçün mübarizə apardığımızı yaxşı 
bilirdik. Qorxu bizim gözümüzdən 

də, sözümüzdən də silinmişdi. 
Düşmənlə  bizim aramızda fərq 
ölçüyəgəlməz idi. Biz haqq yolun-
da, ədalət uğrunda, ata-baba tor-
pağımız üçün mübarizə aparırdıq. 

Qubadlıda 3 gün  
artilleriya atəşi altında 

mühasirədə qaldıq
-Qubadlı uğrunda şiddətli 

döyüşlər gedirdi. Bildiyiniz kimi, 
Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı 
Şükür Həmidov da Qubadlıda  — 
öz doğma diyarı uğrunda gedən 
döyüşlərdə qəhrəmancasına şəhid 
oldu.  Rayonun azad edilməsi 
əməliyyatı bir neçə gün çəkdi. 
Zəngilanın azad edilməsindən 
sonra növbəti istiqamət Qubadlı 
idi. Şəhərdə ermənilər xüsusilə 
güclü istehkamlar qurmuşdu-
lar. Buradakı kəndlər, şəhərlər 
dağıdılsa da, düşmən şəhərin 
girəcəyində hərbi baza yaratmışdı. 
Ərazidəki bütün yüksəkliklərdə 
düşmənin hərbi birləşmələri 
yerləşmişdi. Ona görə də Qu-
badlını azad etmək çox çətin 
idi. İlk növbədə gərək düşmənin 
istehkamları məhv ediləydi. Bu 

istehkamlardan biri də Xanlıq 
qəsəbəsində yerləşirdi. Həmin 
qəsəbədən onlar baza kimi 
istifadə edirdilər. 

Ermənilər bizi yüksəkliklərdən 
müntəzəm olaraq atəşə tuturdular. 
Həmçinin Ermənistan ərazisindən 
də atəş açırdılar. Onlar hesab 
edirdilər ki, bu imkandan — əlverişli 
mövqelərindən istifadə edib bizim 
qarşımızı ala bilərlər. Döyüşlərin 
getdiyi bölgədən  Ermənistan 
sərhədinə 5 kilometr məsafə 
var idi. Onlar həm Ermənistan 
ərazisindən ağır artileriya ilə, 
həm də buradakı yüksəkliklərdən 
müxtəlif növ silahlardan istifadə 
edərək bizi mühasirəyə almışdılar. 
Ona görə də Qubadlı əməliyyatı 
xüsusi peşəkarlıq, fədakarlıq tələb 
edirdi. Azərbaycan Ordusu bu 
hünəri göstərdi. 

Biz ilk olaraq şəhərə ha-
kim olan yüksəklikləri, strateji 
cəhətdən önəmli olan təpələri 
ələ keçirdik, daha sonra ətrafda 
yerləşən kəndlər, o cümlədən 
Xanlıq qəsəbəsi, Padar, Sarıyataq, 
Mahmudlu nəzarətimizə keçdi. 
Bundan sonra şəhərə daxil olduq 
və Qubadlı işğaldan azad edildi. 

Dövlət başçısının  
diqqəti və qayğısı  

yeni stimul yaradır
Bildiyiniz kimi, iyunun 24-də 

76 mindən çox hərbçi orden və 
medallarla təltif olundu. Onlardan 
biri də mən idim. İyunun 25-də isə 
müzəffər Ali Baş Komandan hərbi 
qulluqçuların maaşlarına 20-60 
faiz həcmində əlavə edilməsini 
nəzərdə tutan sərəncam imzaladı. 

Əlbəttə, bütün bunlar hərbçilərə 
dövlət səviyyəsində xüsusi diqqət 
və qayğının göstəricisidir. Mən 
xidmətinə yüksək qiymət verilən 
bütün hərbçilərimiz adından cənab 
Ali Baş Komandana minnətdarlığımı 
bildirir və əmin edirəm ki, Vətənin 
müdafiəsi üçün döyüşə atılmağa 
həmişə hazırıq. 

Söhbəti qələmə aldı: 
 Imran ƏLIYEV, “Xalq qəzeti”

“Müharibə bizim üçün uzun illər “Vətən” sözünün, “azadlıq” 
anlayışının ayrılmaz bir parçası olub. Torpaqlarımızın işğal 
altında qaldığı müddətdə biz müharibə fikri ilə yatıb, onunla 
da oyanmışıq. Allaha şükürlər olsun ki, bizə – Azərbaycan 
əsgərinə müharibəni və şanlı zəfəri nəsib etdi. Doğrudur, 
xalqımız və müzəffər Ali Baş Komandanımız münaqişənin sülh, 
danışıqlar yolu ilə həll edilməsini istəyirdi. Lakin hadisələrin 
gedişatı savaşı bizim üçün zəruri etdi.” Bu sözləri bizimlə 
söhbətində Vətən müharibəsinin iştirakçısı, “Qubadlının azad 
olunmasına görə” medalı ilə təltif edilmiş Kamran Əlizadə dedi.
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